Press Release

報道各社 御中

令和５年５月２９日

与 謝 野 町

  1/1

【令和５年８月１日（火）】
クアハウス岩滝の利用再開について

天の橋立岩滝温泉クアハウス岩滝（以下、「本施設」）は、令和５年４月１日から温泉設備

等改修工事による一時休館しており、６月以降の早期再開を目指していましたが、１３年ぶ

りの運営方法の変更に伴い、暫定的な町直営での管理運営を行う人材確保や委託業者の選定

などに時間を要していることから、安心・安全を第一に本施設をご利用いただくため、８月

１日（火）に再開することといたしましたのでお知らせします。

記

１ 施設概要

  本施設は、天の橋立岩滝温泉を利用して水着を着て入浴できる様々な浴槽や温泉プール、

本格的なトレーニングマシンを兼ね備えたトレーニングルームがあり、町民の健康増進と

回復及び町の活性化に資することを目的に設置され、平成５年１１月の竣工以降、町内外

の多くの方々に来館いただいています。

 Ｈ２７ Ｈ２８ Ｈ２９ Ｈ３０ Ｒ１ Ｒ２ Ｒ３ Ｒ４ Ｒ５

入館者数 145,731 129,957 121,145 115,367 37,298 61,801 76,059 95,294

運営方法 指定管理 指定管理 指定管理 指定管理 指定管理 指定管理 指定管理 指定管理 町運営

増減理由
改修工事

のため

コロナ禍

のため

コロナ禍

のため

コロナ禍

のため

※ 直近８年間の入館者数

※ 平成２２年４月から令和５年３月（１３年間）までは、ドルフィン株式会社（岐阜県岐阜

市）を本施設の指定管理者として指定し、本施設を運営

２ 施設休館の経過

令和５年度から本施設の指定管理者の指定に関する議案を令和４年１２月定例会、令和

５年２月臨時会に提案していましたが、いずれも否決となり指定管理者を指定することが

できず、令和５年４月１日から暫定的な町の直接運営となっています。

令和５年４月から５月の２ヵ月間の休館については、温泉設備等改修工事に伴う一時休

館として本年度当初から予定しておりました。

３ その他

利用再開後の利用料金や営業時間など、利用再開時の詳細な運営方法については、７月

上旬に改めて報道発表資料により、お知らせします。

 問い合わせ先

 与謝野町役場 産業観光課

 担当 井戸本

 電話 ０７７２‐４３‐９０１２